宮崎市広島 2 丁目 1 番 31 号

https://www.taiyobank.co.jp/

2019 年 10 月 31 日

各 位

株式会社 宮崎太陽銀行

「外国人労働者の受け入れと雇用管理」セミナー開催のお知らせ

株式会社宮崎太陽銀行(頭取 林田 洋二)は、太陽ビジネスクラブ会員企業様及びお取引先企業を対象と

して「外国人労働者の受け入れと雇用管理」セミナーを開催しますのでお知らせいたします。

 昨今注目を集める外国人労働者受け入れや、雇用管理の留意点などについて分かり易く解説いたします。

－ 記 －

１．日 時： 延岡・日向地区会場  2019 年 11 月 14 日（木） 13：30～15：00

        都城・県南地区会場  2019 年 11 月 15 日（金） 13：30～15：00

２．会 場： 延岡・日向地区会場  エンシティホテル延岡 3 階山水の間

       都城・県南地区会場  ウエルネス交流プラザ １階セミナールームＢ

３. 内 容：・外国人の在留資格と就労資格

・特定技能と技能実習について

       ・外国人雇用のメリット・デメリット

       ・雇用事例、トラブル事例の対応・・・・・・・・など

４. 講 師： 延岡・日向地区会場 黒木 美生社会保険労務士

                （黒木美生経営労務管理事務所）

        都城・県南地区会場 立山 忠春社会保険労務士・中小企業診断士

                （社会保険労務士法人コンパス）

５．受講料： 太陽ビジネスクラブ会員 （無料） 非 会 員  (1,000 円）

６. 対象者： 外国人雇用を検討中、及び関心のある企業の方（各会場 定員 30 名）

７．申込締切日：2019 年 11 月 8 日（金） ※事前申込が必要になります。

８．お申込方法：別紙パンフレットの受講申込書に必要事項をご記入いただき、ＦＡＸ

またはメールにてお申込みください。

９．主 催： 株式会社宮崎太陽銀行（太陽ビジネスクラブ）

 以上

本件に関するお問合せ先

営業企画推進部営業企画推進Ｇ ＴＢＣ事務局（担当：山下、南村）

TEL：0985-60-6393  FAX：0985-60-7050